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مستوفی الممالک رئیس الوزراء در کادر وزیران تغییراتی ایجاد کرد.

* 6 آبان در گذر تاریخ
* مستوفی الممالک رئیس الوزراء در کادر وزیران تغییراتی ایجاد کرد. (1289ش)

اشاره:
عین الدوله وزیر داخله - حسینقلی نواب وزیر خارجه - فرمانفرما وزیر جنگ -

صنیع الدوله وزیر مالیه - محتشم السلطنه وزیر عدلیه - شهاب الدوله وزیر پست و تلگراف. برای وزارتخانههای علوم و اوقاف و
فوائد عامه و تجارت وزیر تعیین نشد.

مستوفی الممالک در این تغییرات قوام السلطنه، حکیم الملک، دبیرالملک را از کابینه خارج ساخت و عین الدوله و
محتشم السلطنه را داخل کار کرد.

* آغاز صدور گاز ایران به شوروی (1349 ش)
اشاره:

پس از استخراج نفت در سال1287 ه. ش در مسجد سلیمان گاز اجباراً همراه نفت
در محل سوزانده میشد.

تدریجاً که منابع نفت یکی پس از دیگری احداث میشد استفاده از گاز طبیعی برای تأمین سوخت و محرکههای کمپرسورها و
مولدهای برق مصارف خانگی منازل سازمانی در جنوب مورد توجه قرار گرفت.

تا آنکه مسئله توافق کلی در زمینه توسعه همکاریهای اقتصادی بین ایران و شوروی سابق پیش آمد که در سال 1344پروتکل
همکاریهای 2 کشور به امضاء رسید و

از همین تاریخ بود که به لحاظ متمرکز کردن کلیه فعالیت های وابسته به صنعت گاز شرکت ملی گاز ایران تأسیس شد .
شرکت ملی گاز ایران بهعنوان یکی ازچهار شرکت اصلی وابسته به وزارت نفت با سرمایه اولیه 25 میلیارد ریال در سال 1344
مطابق 1965 میلادی تأسیس گردید این شرکت از آغاز کار متناسب با رشد و توسعه اقتصادی - اجتماعی کشور و بهره گیری از
گاز طبیعی به عنوان یکی از منابعمهم در تأمین سوختوتولید انرژی و تحصیل بخشی از ارز مورد نیاز تدریجاً به قابلیتها ،

توانمندیها و امکانات تولید خود
(گاز طبیعی ) افزوده است.

در سال 1344 بر اساس توافق کلی در زمینه توسعه همکاریهای متقابل ایران و اتحاد جماهیر شوروی با امضای پروتکلی با
زمینه صدور گاز ایران، بانی تأسیس شرکت ملی گاز ایران در همان سال شد که متعاقب آن قرارداد احداث خط لوله سراسری

اول و پالایشگاه بیدبلند نیز آغاز گردید و در همین راستا بهره برداری از کارخانه لوله سازی اهواز در سال 1346 آغاز شد.
شروع قرارداد صدور گاز به شوروی از سال 1349 آغاز میگردد اما در سالهای قبل از انقلاب اسلامی استفاده از

گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری و حتی صنایع بسیار محدود بوده و مجموع مشترکین این شرکت به بیش از 50 هزار
مورد

نمیرسیده است.
* واکنش امام خمینی(ره)نسبت به طرح «فهد» درباره صلح فلسطین و اسرائیل(1360ش)

اشاره:
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و پس از امضای قرار داد کمپ دیوید بین

دولت مصر و رژیم غاصب اسرائیل با میانجیگری آمریکا، رژیمهای خود فروخته منطقه هر کدام به نوعی راه رژیم حاکم بر مصر
را در پیش گرفتند.در این میان فهد بن عبدالعزیز،ولیعهد وقت عربستان سعودی، در18 مرداد 1360 طرحی را پیشنهاد نمود که

چند نکته را در برمی گرفت.
اول: عقب نشینی اسرائیل از تمامی سرزمینهای اشغالی و از جمله بیت المقدس؛

دوم: تضمین حقوق فلسطینیانی که مایلبه بازگشت نیستند از طریق جبران خسارتهای وارده به آنها؛و سوم: تضمین حق همه
کشورهای منطقه دائر بر زندگی صلحآمیز با یکدیگر.بند سوم این طرح به طرز زیرکانهای رسمیت شناختن اسرائیل را در پی
داشت و باعث ایجاد مخالفتهائی در جهان اسلام گردید. حضرت امام خمینی(ره) در واکنش به این طرح در ششم آبان
1360طی سخنانی عنوان فرمودند: «بر ما و هر مسلمانی واجب است طرحهائی از قبیل طرح سادات و فهد را رد کند. بر ما
واجب است که اینگونه طرحها را که به نفع مستضعفین نیست محکوم نمائیم. امروز از خطرناکترین امور، طرح کمپ دیوید و

طرح فهد است که اسرائیل و جنایات او را تحکیم میکند.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://tebyan-tabriz.ir/News/95430/


این طرحها موجب اختلاف شد و راه را برای اسرائیل باز کرد.» مخالفت صریح امام و حمایت سراسری مسلمانان جهان از موضع
حضرت امام باعث شد تا طرح فهد از سوی بسیاری از دولتها نیز رد گردد.

زمان در سالهای بعد نشان داد که
رژیم صهیونیستی به هیچ وجه حاضر نیست طرحی که این دولت اشغالگر را به تعهدی درباره فلسطینیان وادارد بپذیرد و

ازادعاهای بیاساس خود عقبنشینی کند.
این وقاحت به حدی رسید که در پیمانها و اجلاسهای مشترک صلح بین اعراب و اسرائیل، رژیم صهیونیستی تنها راه حل

مشکل فلسطینیان را از بین بردن آنان عنوان کرده و تصمیم جدی اتخاذ نمود که از
ورود آوارگان فلسطینی به سرزمینهای اشغالی، به شدت جلوگیری کند.

* 14 محرم در گذر تاریخ
* تولد «ابن حجاج» شاعر معروف شیعی عرب (330 ق)

اشاره:
حسین بن احمد بن حجّاج کاتب بغدادی معروف به ابن الحجّاج و از معاصران

سید مرتضی و سیدرضی بود.
او در عهد دیالمه زندگی میکرد و از شعرای بزرگ دوستدار اهلبیت رسالت(ع) به شمار میرفت. اشعار ابن حجاج، طبیعی و

خالی از تکلّف بود، به طوری که مؤرخان مشهور مسلمان، مانند ابن خلکان، او را در این فن، معلم ثانی خواندهاند.
اشعار ابن حجاج بغدادی، از زیبایى خاصی برخوردار است و استفادهی مناسب و بجای او از مضامین و الفاظ دلچسب، از او
شاعری ممتاز ساخته است. بیشتر اشعارش، ستایش پیامبر اکرم(ص) و خاندان پاک او و برضد ستمگران زمان آنان میباشد.

سیدرضی دانشمند و فقیه معاصر وی، گزیدهی اشعارش را در کتابی گردآوری کرده است.
* رحلت فقیه، اصولی و رجالی شیعه آیتالله «سیدصدرالدین عاملی اصفهانی» (1263 ق)

اشاره:
سیدمحمد صدرالدین عاملی فرزند سید صالح از فقهای بزرگ و علمای قرن سیزدهم ه.ق است. وی علاوه بر فقه، اصول، حدیث

و رجال، در ادبیات و شعر، توانا بود و اشعار زیبائى سروده است.
سید صدرالدین از حوزهی درس سید جواد عاملی، سید بحرالعلوم و پدر زن خویش شیخ جعفر کاشف الغطاء استفاده نموده و

در سنین جوانی به مقام بالای اجتهاد رسید.
از وی آثار ارزشمند و گرانبهائی چون اُسرةُ العِترة، حاشیهی مُنتهی المَقال و نَقدُالرِّجال و مَنظومهی رضاعِیة و... بر جای مانده

است.
* درگذشت فقیه و مفسر «سیدابوالقاسم لاهوری» (1324 ق)

اشاره:
ابوالقاسم بن حسین بن نقی رضوی تقوی لاهوری، فقیه و مفسّری بود که در کشمیر متولد شد.

وی از مشاهیر علمای هند و عالمی فقیه، فاضل، مفسر متبحّر و دارای تألیفات متعددی است. او در لاهور مدفون میباشد.
* 28 اکتبر در گذر تاریخ

* درگذشت «جان لاک» فیلسوف و نظریه پرداز معروف انگلیسی (1704م)
* تصرف دومینیکین در آمریکای مرکزی توسط استعمار اسپانیا (1802م)

* پرده برداری از مجسمه آزادی در ورودی بندر نیویورک (1886م)
* روز ملی و استقلال «چک» (1918م)

* آغاز تهاجم ارتش ایتالیا به یونان در جریان جنگ جهانی دوم (1940م)
* کشتار فلسطینیان در روستای «الدّوایْمِه» توسط صهیونیست ها (1948م)

* مرگ «هانری بورْدو» رمان نویس برجسته فرانسوی (1963م)
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